白 商 発 第 7 5 号

令和 2 年 7 月 13 日

観光開発委員会委員 各 位

白河商工会議所観光開発委員会

委 員 長  青 木  か お る

（ 公 印 省 略 ）

令和 2年度第 1回観光開発委員会の結果報告について

令和 2年度第 1回観光開発委員会に欠席されましたので、当日配布した資料を送付し、概要

をご報告申し上げます。

記

１．開催日時 令和 2年 7月 10日（金） 午後 1時 30分より

２．開催場所 白河商工会議所 交流室

３．出席者  8名

４．会議の概要

（１）協議事項

  ①令和２年度事業計画の推進について

  ②要望・提言内容の意見集約

  ③その他

５． 閉 会（午後 3 時 00 分）

担当：白河商工会議所 企画総務課 大竹

令和２年度第１回観光開発委員会 報告書

記載日：令和２年 ７月 １３日

記載者：大竹 茜

委員会名 令和２年度第１回観光開発委員会

開催日時 令和２年７月１０日（金） 午後１時３０分～午後３時００分

開催場所 白河商工会議所交流室

出 席 者 計８名
（委員４名）
㈱あおき
㈱加藤螺子製作所
南湖神社
(有)斎藤銃砲火薬店
（事務局４名）
白河商工会議所

〃   企画総務課
〃     〃

    〃     〃

委員長
副委員長
委員

〃

専務理事
事務局長
係長
主事

青木 かおる
加藤 和明
中目 公英
斎藤 慎一

金澤 洋一
内藤 亘
生田目 絵理子
大竹 茜

議  事 １．開会

２．委員長挨拶

  青木委員長より挨拶。

３．議題

（１）協議事項

⓵令和２年度事業計画の推進について(資料１・２)

1.地域や地域経済を活性化する活動の強化

・昨年度３月に開催した第１回「渋沢栄一翁を知る勉強会」に引き続き、全３

回の研修会を実施することで決定。

内   容：全３回

「松平定信を知る」「渋沢栄一翁を学ぶ」「松平定信と渋沢栄一翁のつながり」

講   師：植村 美洋氏(中山義秀記念文学館館長)

参加対象者：商工会議所議員

懇 親 会：日本料理 楓

・渋沢栄一記念館の視察研修会は、コロナウイルス感染症の影響を踏まえて実

施を検討していく。

 ・事務局より「白河市観光計画」の概要について説明。

 ・（仮称）南湖公園魅力発信事業実行委員会について説明。

  第１回開催予定日 ７月２７日(月)

 ②要望・提言内容の意見集約(資料３)

 ・事務局より、前年度の要望内容と回答について説明。

 前年度の３点について、今年度も引き続き要望していく。

特に、「４車線化の早期実現」に関しては、観光客以外の車（トラック等）が南

湖公園に進入し、公園の保全を脅かす可能性がある点から、観光振興の面から

のアプローチが必要との意見があった。

  今後は、今年度の県連要望時期に向け、都度協議し意見を集約していく。

４．その他

  事務局より、「がんばる地元の飲食店応援券」について案内。

５．閉会

  午後３時００分閉会。